





Einladung und Ausschreibung 39. Stadtmeisterschaft

Orientierungslauf

Wiener Neustadt, 26. Oktober 2017

Ehrenschutz: Mag. Klaus Schneeberger, Bürgermeister

Oberst Horst Karas, Vizebürgermeister

Udo Landbauer, Sportstadtrat

Generalmajor Mag. Karl Pronhagl, Kommandant MilAk

Organisation:

Veranstalter Stadtgemeinde Wiener Neustadt, Sportmanagement

HSV Orientierungslauf Wiener Neustadt Durchführung Eva Ponweiser und Roland Fesselhofer Wettkampfleiter

Bahnleger Eva Ponweiser und Roland Fesselhofer

Termin 26. Oktober 2017, ab 09:00 Uhr

Treffpunkt TherMilak Wiener Neustadt, Kinsky Garage (neben der Sportanlage).

Wettkampfzentrum Parken nur auf den Parkplätzen links nach der Einfahrt,

Halteverbot in der Kinskyallee beachten

Anreise Zufahrt über die A2 Abfahrt Wiener Neustadt-West oder die S-4 Abfahrt

Wiener Neustadt -Süd (siehe Plan)

Erster Start 26. Oktober 2017, 09:30 Uhr für D/H15-, 10:00 Uhr für alle anderen

Kategorien

Karte Karte Akademiepark West, Sprint-Norm ISSOM 2017, Maßstab 1:5000,

Stand 09-2017. Erstmalig zugängliche Bereiche nördlich der Burg und

im Akademiebad!

Gelände Sprintcharakteristik (urban), keine Postensuche im Grünen!

Preise Medaillen, Pokale in den Meisterschaftsklassen

Meisterschafts-Damen 15- / Herren 15- (2002 und älter)

Die Meisterschaftsklassen werden mit **Prolog und Jagdstart** durchgeführt. klassen

Nähere Infos werden in der Läuferinformation veröffentlicht.

Laufklassen Stadt-

D/H-12 (2005 und jünger) meisterschaft

D/H-14 (2003 und jünger)

D/H 35- (1982 und älter) D/H 45- (1972 und älter)







D/H 55- (1962 und älter)

Rahmenbewerbe D/H-10 (2007 und jünger)

Neulinge

Familie (ab 2 Personen, davon mindestens 1 Erwachsener und mindestens 1

Kind)

Kinderfähnchen (nur am Sportplatz)

Anmeldung Für Meisterschaftsklassen (D/H 15-) bis Montag, 23. Oktober, an den HSV

Orientierungslauf Wiener Neustadt (office@hsvwrn-ol.at) mit Name, Verein

und SPORT-Ident Nummer (wenn vorhanden) und Kategorie oder

Geburtsjahr) oder über das Online-Anmeldesystem ANNE.

Alle anderen Kategorien über ANNE (außer Familien und Kinderfähnchen)

oder direkt im Wettkampfzentrum.

Familien und Kinderfähnchen nur direkt im Wettkampfzentrum.

Startberechtig Meisterschaftsklassen: alle Wiener Neustädter, Angehörige von Vereinen,

Schulen und Betrieben in Wiener Neustädter, Gäste außer Konkurrenz

Andere Klassen: alle

Startgeld € 6,-: D/H 15-, D/H 35-, D/H 45-, D/H 55-, Familien

€ 3,-: D/H-10, D/H-12, D/H-14, Neulinge

€ 0,-: Kinderfähnchen

Siegerehrung: 26. Oktober 2017, ca. 11:45 Uhr

Service Speisen und Getränke im Wettkampfzentrum

Allgemeines Spike-Verbot wegen Akademiepark. Wegen Abstechern in die Stadt

werden Straßenlaufschuhe empfohlen.

Das Überqueren von Zäunen und Mauern ist verboten und wird mit

Disqualifikation geahndet. Siehe ISSOM Symbole!

Die Veranstaltung findet bei jedem Wetter statt.

Der durchführende Verein übernimmt keinerlei Haftung für auftretende Schäden jedweder Art, auch nicht gegenüber dritten Personen. Jede(r)

Läufer(in) startet auf eigene Gefahr.

Bei einer Absage der Veranstaltung übernimmt weder die Stadtgemeinde noch der durchführende Verein eine Haftung für entstandene Kosten.

Es gelten die Regeln des ÖFOL.

Die Teilnehmer erklären sich mit der Veröffentlichung von Fotos sowie mit

der Veröffentlichung der Ergebnisse im Internet einverstanden.

Sportident wird als elektronisches Punching-System eingesetzt.

Besitzer von SI-cards bitte bei Anmeldung Nummer der SI-card angeben! Für all jene, die keine SI-Karte besitzen, besteht die Möglichkeit bei der

Unterlagenausgabe eine zum Preis von € 2,- zu mieten.







Einige der Stationen funktionieren auch mit dem SI Air+/SIAC Chip. Jeder Teilnehmer ist selbst dafür verantwortlich, dass die Kontrollstationen

auf seiner SI-Card oder SIAC gespeichert ist!

Spezielles Mehrfachstart (eigene Klasse und Familie) möglich

Informationen www.hsvwrn-ol.at

Hinweis Rote Nasen Lauf, 26.Oktober 2017, 14:00 –16:00 Uhr, TherMilak Wiener

Neustadt, Kinsky Garage, Infos auf rotenasenlauf.at



Für den HSV OL Wiener Neustadt Die Wettkampfleiter